证券代码：000612            证券简称：焦作万方          公告编号：2016-078

焦作万方铝业股份有限公司

关于深圳证券交易所关注函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2016 年 5 月 30 日，本公司收到深圳证券交易所公司管理部出具的《关于对焦作

万方铝业股份有限公司的关注函》（公司部关注函【2016】第 89 号），公司现已按照

相关要求向深圳证券交易所公司管理部作出了回复，现将回复内容公告如下：

问题：请你公司补充披露股权拍卖终止对你公司生产经营和业绩的影响，是否可

能对本次重大资产重组造成不利影响及你公司的后续安排，并做必要的风险提示。

回复：

一、股权拍卖终止对生产经营、业绩和重大资产重组的影响

本公司于 2016年 5月 27日接收到焦作市中级人民法院关于《河南省焦作市中级

人民法院撤回拍卖通知书》，并于 5 月 28 日在巨潮资讯网、《中国证券报》和《证券

时报》披露了《公司关于法院撤回拍卖的公告》。

本次股权拍卖终止以后，本公司将收回股权价款及赔偿金，消除了判决执行的不

确定性因素，公司的资产和负债结构得到进一步优化，不会对公司生产经营产生重要

影响。

本案执行结束后，本公司将收到西藏吉奥高所欠 17 亿元的股权转让价款及赔偿

金等，本公司 2015 年对西藏吉奥高所欠款计提的坏账准备 8913 万元将在 2016 年转

回，预计收回 2016 年执行期间的赔偿金 5473 万元，公司 2016 年因此预计增加净利

润 10790万元。2015年 12月 31 日之前应计赔偿金 11900万元已计入 2015年报表。

本公司于 2016年 5月 30日收到公司重大资产重组的重组方--北京忠旺汇智科技

发展有限公司《关于终止实施对焦作万方铝业股份有限公司重大资产重组的函》(见

附件)，根据相关规定，公司决定终止筹划本次重大资产重组事项，并于 2016年

6 月 1 日披露了《公司关于终止筹划重大资产重组事项的公告》。详细内容请查阅

2016 年 6月 1日本公司在巨潮资讯网披露的《公司关于终止筹划重大资产重组事项的

公告》。

二、公司重大资产重组的后续安排

本公司自《公司关于终止筹划重大资产重组事项的公告》披露之日起至少 6个月

内不再筹划重大资产重组事项。

三、风险提示

截止目前，股权拍卖执行款已转入法院账户，尚未转到本公司账户。西藏吉奥高

所持本公司股份尚未解除冻结。

西藏吉奥高所持本公司股份进行转让及办理过户，本公司将及时进行相应的信息

披露。

公司将于 2016 年 6 月 6 日上午 10:00-11:30 召开投资者说明会，公司将对终止

筹划重大资产重组的相关情况与投资者进行沟通和交流，在信息披露规定允许的范围

内就投资者普遍关注的问题进行回答。

公司股票将在披露投资者说明会召开情况公告后(2016 年 6 月 7 日)复牌,敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

焦作万方铝业股份有限公司董事会

2016 年 6月 2 日